
■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

Rámcová smlouva o spolupráci na řešení projektů v rámci
výzkumu a vývoje

Smluvní strany:

MD logistika, a.s.
Se sídlem Křičenského 451, 533 03 Dašice 
IČ: 60108703, DIČ: CZ60108703
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1004
zastoupená ...... ................ ................, předsedou představenstva, 

a ........ ..............., členem představenstva 
(dále jen „společnost MDL“)

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČ: 00216275, DIČ: CZ00216275
zastoupená ........ . .. ... ............. ............... ........, rektorem 
(dále jen ,,UPCE_DFJP-FEI“)

a

DIGITECH ČR, spol. s r.o.
Se sídlem Praha 4 - Lhotka, Durychova 101/66, PSČ 14200 
IČ: 25784021, DIČ: CZ25784021
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 69913
zastoupená .............. ................... jednatelkou 
(dále jen „Digitech")

dále jen „smluvní strany'1 společně uzavírají

Rámcovou smlouvu o spolupráci na řešení projektů v rámci výzkumu a vývoje
(dále jen „Smlouva"):



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

Preambule

Společnost MDL se zabývá poskytováním komplexních logistických služeb. V rámci této 
činnosti realizuje společnost MDL skladování a přepravu rychloobrátkového zboží. Společnost 
MDL disponuje technickým i technologickým zázemím v oblasti přepravy i skladování.

UPCE_DFJP-FEI disponuje vědeckými a výzkumnými kapacitami v oblasti dopravních 
systémů, logistiky, informatiky, elektroniky a řízení procesů včetně příslušného technického 
a laboratorního vybavení a potřebného software.

Digitech se zabývá vývojem softwarových řešení v oblasti logistiky a distribuce se zaměřením 
na český i slovenský trh. Digitech disponuje technickým a laboratorním vybavením, potřebným 
software a mnohaletým know-how z implementací u řady významných organizací v České 
republice a na Slovensku.

Všechny tři smluvní strany se shodly na realizaci dlouhodobé vývojové a výzkumné spolupráce 
v rámci projektu s názvem Vývoj technologie pro inteligentní řízení přepravních toků zboží - 
část II. - optimalizace a rozšíření (dále jen „projekt VaV“), který je součástí dotace v rámci 
programu OPPIK Aplikace.

Společným záměrem a cílem všech smluvních stran je tak výzkumně a vývojově řešit dílčí 
úkoly při výzkumu a vývoji nově vytvářené technologie pro inteligentní řízení přepravních toků 
zboží. Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu v následujícím znění:

1. Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při spolupráci na 
výzkumu a vývoji v rámci projektu VaV. Všechny tři smluvní strany se touto Smlouvou 
zavazují provádět výzkumně vývojové práce, které budou vždy konkrétně vymezeny a 
specifikovány v průběhu trvání této Smlouvy (dále jen „Projekt'1), a to vždy na základě 
samostatných dílčích smluv, uzavíraných na základě této Smlouvy.

1.2 Každá dílčí smlouva dle odst. 1.1 tohoto článku Smlouvy bude obsahovat výchozí 
technickou specifikaci Projektu (dále jen „Specifikace"), časový harmonogram realizace 
Projektu a jména odpovědných pracovníků Projektu. Konkrétní obsah dílčích smluv vzniká 
na základě dohody smluvních stran. V případě, že smluvní strany z opodstatněných 
důvodů nedosáhnou shody, jsou oprávněny návrh dílčí smlouvy odmítnout, aniž by 
porušily závazek z této Smlouvy.

1.3 Smluvní strany si jsou vědomy skutečnosti, že dílčí smlouvy, uzavřené na základě této 
Smlouvy, obsahují konkrétní Specifikaci a mohou obsahovat další utajované informace 
a údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství, jež ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku podléhá zvláštní právní ochraně, jakož i informace, které jsou předmětem 
ochrany duševního vlastnictví.

1.4  Sm luvní s trany si jsou  rovněž vědom y toho, že p lnění všech sm luvních stran dle této 
Smlouvy je smluvním výzkumem a vývojem na zakázku, který probíhá na základě zadání 
všech smluvních stran a tyto strany proto nesou náklady tohoto smluvního výzkumu 
a vývoje. Právo užít konkrétní výsledky výzkumu a vývoje vzniklé z Projektu proto náleží 
vždy smluvním stranám v rozsahu, jaký vyplývá z této Smlouvy. Podrobnější úprava 
vlastnických a užívacích práv k výsledkům smluvního výzkumu a vývoje je uvedena 
v článku 5 této smlouvy.

2



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

1.5 Společnost MDL se touto Smlouvou zavazuje použít pro plnění závazků z této Smlouvy a 
závazků ze smluv pro jednotlivé Projekty své dostupné technické a technologické zázemí, 
materiální a personální zajištění a odborné zkušenosti.

1.6 UPCE_DFJP-FEI se touto Smlouvou zavazuje použít pro plnění závazků z této Smlouvy 
závazků ze smluv pro jednotlivé Projekty svou nejnovější techniku a všechny své 
nejnovější odborné znalosti, jež jsou UPCE_DFJP-FEI v dané době a k řešení dané 
problematiky dostupné.

1.7 Digitech se touto smlouvou zavazuje použít pro plnění závazků z této Smlouvy a závazků 
ze smluv pro jednotlivé Projekty svou nejnovější techniku, technologii a všechny své 
nejnovější odborné znalosti, jež jsou Digitech v dané době a k řešení dané problematiky 
dostupné.

1.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že plní podmínky příslušné Výzvy programu OPPIK 
Aplikace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zavazuje se tyto podmínky plnit po celou 
dobu realizace a udržitelnosti jednotlivých Projektů.

2. Průběh a termíny realizace

2.1 Časový harmonogram realizace a jednotlivé činnosti jsou pro každý jednotlivý Projekt 
stanoveny v příslušných dílčích smlouvách. Smluvní strany budou na vyžádání průběžně 
informovat určeného vedoucího Projektu jednotlivých smluvních stran o aktuálním stavu 
a průběhu vývojových prací, dodržování termínů realizace a o čerpání rozpočtu, jakož i o 
všech případných nových skutečnostech. Smluvní strany se zavazují po skončení dílčích 
Projektů a na základě podpisu příslušeného předávacího protokolu předat vedoucímu 
projektu u jednotlivých smluvních stran relevantní plány, postupy, výkresy, údaje, 
schémata, výpočty, modely, data, funkční vzorky, prototypy, software včetně zdrojových 
kódů s příslušnými komentáři, atp., které v rámci realizace Projektu vznikly (dále jen 
„Výsledky Projektu1).

2.2 Všechny smluvní strany se zavazují poskytovat k zajištění plnění předmětu smlouvy bez 
zbytečného odkladu potřebnou součinnost. V případě, že nebude součinnost řádně a včas 
poskytnuta, má každá smluvní strana, která povinnost poskytnout součinnost neporušila, 
právo přerušit realizaci každého dílčího Projektu do okamžiku poskytnutí potřebné 
součinnosti, přičemž o dobu přerušení realizace každého dílčího Projektu se prodlužuje 
lhůta pro dokončení dílčího Projektu a zároveň lhůta pro předání Výsledků Projektu.

2.3 Zjistí-li některá ze smluvních stran, že sjednaný konečný termín pro dokončení Projektu 
nelze objektivně dodržet, písemně o tom informuje určeného vedoucího projektu 
jednotlivých smluvních stran s udáním důvodů a předloží odpovídající pozměňovací 
návrhy. V případě odůvodněnosti návrhu bude poté změna termínu dokončení Projektu 
ujednána dodatkem k příslušné dílčí smlouvě. Pokud příslušná smluvní strana nedodrží 
ani takto sjednaný, dodatečný nový termín, je s plněním svého závazku v prodlení ve 
smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a může to založit její odpovědnost 
za škodu.

2.4 Práce na dílčím Projektu jsou ukončeny, pokud byly (i) řádně provedeny všechny 
výzkumné a vývojové práce dle příslušné dílčí smlouvy a současně pokud byly (ii) 
dosaženy formulované cíle. O předání Výsledků Projektu bude smluvními stranami vždy 
sepsán písemný předávací protokol, podepsaný jednotlivými smluvními stranami (dále jen

3



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikáni 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

„Předávací protokol"). Smluvní strany se zavazují přezkoušet Výsledky Projektu 
nejpozději do 10 dnů po jeho předání, pokud nebude smluvními stranami dohodnuta jiná 
lhůta.

2.5 Jednotlivé smluvní strany jsou oprávněny v předem dohodnutých termínech provádět 
v příslušných prostorách smluvních stran kontroly plnění této Smlouvy resp. příslušné 
objednávky/dílčí smlouvy a aktuálního stavu pokračování vývojových prací na jednotlivých 
Projektech.

3. Vlastnictví podkladů

3.1 Všechny písemné a technické podklady (včetně software), nosiče informací a předměty, 
které si smluvní strany navzájem předají při realizaci této Smlouvy či dílčí smlouvy (dále 
jen „Podklady") zůstávají výlučným vlastnictvím příslušné zpřístupňující smluvní strany. 
Smluvní strany jsou povinny řádně pečovat o předané Podklady na své náklady (jedná se 
zvláště o zabezpečení proti ohni, vodě a krádeži). Takto dočasně svěřené relevantní 
Podklady musí být na požádání jednotlivých smluvních stran vráceny zpět nejpozději 
v den protokolárního předání Výsledků Projektu nebo do třiceti (30) dnů ode dne ukončení 
této Smlouvy. Smluvní strany nejsou oprávněny si ponechat a/nebo pořizovat žádné kopie 
Podkladů bez souhlasu příslušné zpřístupňující smluvní strany s výjimkou Specifikace. 
Uplatnění zástavního práva nebo zadržovacího práva na Podklady ze strany jednotlivých 
smluvních stran je tímto vyloučeno. Podklady nesmí být v žádné podobě nebo formě 
zpřístupněny nebo dány ve známost třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
ze strany jednotlivých zpřístupňujících smluvních stran.

3.2 Jednotlivé smluvní strany jsou oprávněny v předem dohodnutých termínech provádět 
v příslušných prostorách smluvních stran kontroly aktuálního stavu, využívání, jakož 
i bezpečnosti uložení Podkladů, předaných smluvním stranám dle odst. 3.1 tohoto článku 
smlouvy.

4. Know-how

4.1 V případě předčasného ukončení dílčího Projektu nebo v případě předčasného ukončení 
této Smlouvy, poskytnou jednotlivé smluvní strany v souladu s čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy 
jednotlivým smluvním stranám dosavadní Výsledky Projektu tak, aby jednotlivé smluvní 
strany mohly samy pokračovat v navazujícím výzkumu a vývoji až do výsledné fáze.

5. Duševní vlastnictví
5.1 Smluvní strany se tímto zavazují, že v souvislosti s realizací výzkumu a vývoje dle této 

Smlouvy nebo dílčí smlouvy neporuší vědomě žádná práva k duševnímu vlastnictví, 
svědčící třetím osobám.

5.2 Pro případ, že by přes závazek a smluvní povinnost jednotlivých smluvních stran 
uvedenou v odst. 5.1 tohoto článku Smlouvy byla při realizaci výzkumu a vývoje dle této 
smlouvy porušena práva k duševnímu vlastnictví třetích osob, budou dotčené smluvní 
strany požadovat od ostatních smluvních stran náhradu případné škody vzniklé jim v této 
souvislosti.

4



■
 EVROPSKÁ UNIE ť 0 S

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Podnikání MINISTERSTVO
a inovace pro konkurenceschopnost PRŮMYSLU A OBCHODU

5.3 Smluvní strany se zavazují veškeré invenční Výsledky Projektu (dále jen „Nové duševní 
spoluvlastnictví"), přihlásit ke společné ochraně u Úřadu průmyslového vlastnictví tak, 
že původcem/přihlašovatelem/majitelem budou všechny smluvní strany, které se na 
invenci podílely s podíly odpovídajícími rozsahu tvůrčí činnosti smluvních stran 
a zohledňujícími náklady, které byly smluvními stranami vynaloženy a které budou určeny 
v samostatné smlouvě o úpravě práv k Novému duševnímu spoluvlastnictví. To samé platí 
i o případném přihlášení předmětu Nového duševního spoluvlastnictví v zahraničí. 
Smluvní strany se zavazují, že i po ukončení této Smlouvy budou spolupůsobit při procesu 
udělení, resp. udržování patentu/užitného vzoru nebo při převodu ochranných práv 
k Novému duševnímu spoluvlastnictví a budou se v tomto směru plně podporovat také po 
ukončení této Smlouvy. Toto platí jak pro přihlašovací práva spadající do oblasti 
působnosti této Smlouvy, tak i pro ta práva, která případně vzniknou po jejím ukončení, 
ale byla koncipována v důsledku této Smlouvy. Výše uvedená pravidla se vztahují i na 
výsledky, které nelze přihlásit jako předměty průmyslového vlastnictví, tj. na výsledky 
v podobě know-how.

5.4 Společnost MDL a Digitech mají celosvětové výlučné právo na komerční využití Nového 
duševního vlastnictví v souladu se zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, a se zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech v oborech, 
ve kterých podnikají. UPCE_DFJP-FEI je oprávněna Nové duševní vlastnictví využívat 
nekomerčním způsobem v oblasti vědy, výzkumu a vzdělávání. Ke komerčním účelům je 
UPCE_DFJP-FEI oprávněna využívat toto Nové duševní vlastnictví pouze v oblastech 
nespadajících do výlučného oprávnění společnosti MDL a Digitech dle tohoto odst. 
Sm louvy.

5.5 Náklady a rizika spojené s přihlášením a udržováním ochranných práv jdou k tíži všech 
smluvních stran, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.6 UPCE_DFJP-FEI převede na společnost MDL a Digitech veškerá práva k Výsledkům 
Projektu vyjma výsledků dle odst. 5.3 tohoto článku Smlouvy. Tato povinnost převodu platí 
po celém světě. Pokud by nějaké národní právo takový přenos zakazovalo, potom bude 
udělena místo toho společnosti MDL a Digitech neodvolatelná a výlučná licence na využití 
dotyčného práva na duševní vlastnictví pro oblast, ve které společnost MDL a Digitech 
podnikají.

5.7 Všechny smluvní strany jsou oprávněny se souhlasem smluvních stran měnit nebo dát 
opracovat díla, vzorky a modely, podléhající ochraně duševního vlastnictví.

5.8 Obecné závěry vědeckých prací, vzniklé v souvislosti s řešením dílčích Projektů, může 
UPCE_DFJP-FEI publikovat pro nekomerční účely (vědecké konference, disertace apod.) 
po předchozím odsouhlasení ze strany společnosti MDL a Digitech. Pokud by při této 
publikaci mohly být poškozeny komerční zájmy společností MDI a Digitech, souhlas 
nebude udělen. UPCE_DFJP-FEI může rovněž uplatnit Výsledky Projektu v systému 
hodnocení výzkumných organizací (RIV) jako výsledky smluvního výzkumu podle platné 
metodiky.

6. Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti informací, obchodní tajemství

6.1 Smluvní strany se zavazují a také zavážou své zaměstnance a jiné osoby ve své struktuře 
(např. statutární orgán, prokuristé), kteří přijdou do styku s důvěrnými informacemi

5



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

(obchodním tajemstvím) příslušné zpřístupňující smluvní strany k utajení všech 
technických, obchodních a jiných informací poskytnutých přímo nebo nepřímo 
zpřístupňující smluvní stranou v rámci této Smlouvy či dílčí smlouvy. Jednotlivé smluvní 
strany neposkytnou ani během prací na Projektu ani po jeho ukončení žádné třetí osobě 
možnost k nahlédnutí do podkladů týkajících se výzkumu a vývoje vztahujících se k této 
Smlouvě, ani neposkytne jakékoliv informace tohoto druhu jinak nepřístupné a nedá je na 
vědomí třetí osobě. Obsah této Smlouvy ani objednávek/dílčích smluv nesmí jednotlivé 
smluvní strany oznámit třetí osobě, s výjimkou plnění zákonných povinností, případně za 
účelem uplatňování, vymáhání a obraně svých práv z dotčeného smluvního vztahu 
vyplývajících.

6.2 Povinnosti podle odst. 6.1 a 6.2 tohoto článku Smlouvy zanikají uplynutím 5 let po ukončení 
této Smlouvy, čímž nejsou nikterak dotčeny či oslabeny zákonné povinnosti k ochraně 
obchodního tajemství či průmyslového vlastnictví.

6.3 Povinnosti podle odst. 6.1 a 6.2 této Smlouvy se nevztahují na informace a poznatky, které:

a) byly veřejnosti všeobecně přístupné nebo známé již před datem uzavření této Smlouvy, 
nebo
b) se po datu předání přijímající smluvní straně zpřístupní nebo oznámí veřejnosti, aniž by 
se tím poškodila práva zpřístupňující smluvní strany, nebo
c) přijímající smluvní straně byly prokazatelně známy před datem uzavření této Smlouvy, 
nebo
d) v podstatě odpovídají informacím a poznatkům, které byly přijímajícím smluvním 
stranám zpřístupněny jinou, ktom u oprávněnou třetí osobou.

6.4 Smluvní strany se zavazují, že během účinnosti této Smlouvy nebudou provádět ani pro 
konkurenci jednotlivých smluvních stran, ani společně s konkurencí jednotlivých 
smluvních stran výzkumné a vývojové práce v oblasti, týkající se řešených Projektů. 
Smluvní strany se zavazují, že během účinnosti této Smlouvy a dále po dobu 5 let po 
ukončení její účinnosti konkurenci jednotlivých smluvních stran neprodá/nepředá 
Výsledky Projektu, resp. know-how, přímo použité pro Projekty.

6.5 Při porušení jednoho nebo více ustanovení této Smlouvy si smluvní strany nahradí vzniklou 
škodu v prokázané výši. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za jakékoli prodlení 
či neplnění v důsledku příčin, které jsou mimo její kontrolu, zejména v důsledku vyšší moci 
atp.

6.6 Poskytnutí nezbytných informací státním orgánům ČR, informací poskytovaných 
v souvislosti s povinnostmi danými českým právním řádem, případně poskytnutí informací 
o smluvním výzkumu v souladu s požadavky hodnocení výzkumných organizací, se 
nepovažuje za porušení této Smlouvy.

6.7 Pro případ, že by některá ze smluvních stran byla povinna poskytnout třetí osobě 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zavazuje se, 
že bude důsledně postupovat v souladu s ust. § 2 odst. 3 a § 9 cit. zákona tak, aby za 
žádných okolností nedošlo k porušení obchodního tajemství a/nebo průmyslového 
vlastnictví smluvních stran.

6



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

7. Smluvní pokuta

7.1 Za porušení povinností dle článku 6 této Smlouvy ze strany některé ze smluvních stran 
a/nebo jejich subdodavatelů je tato smluvní strana povinna zaplatit poškozené smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) a současně 
nahradit dotčené smluvní straně škodu, vzniklou tímto porušením v plné výši. Dotčená 
smluvní strana je vedle toho dodatečně oprávněna požadovat i odstranění stavu bránícího 
plnění této Smlouvy či dílčí smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu 
povinnosti k dalšímu plnění této Smlouvy či dílčí smlouvy.

8. Zákaz stimulace zaměstnanců k přechodu ke druhé smluvní straně.

8.1 Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují, že nebudou během účinnosti této Smlouvy 
a po dobu dvou let po ukončení této Smlouvy, jakkoli stimulovat pracovníky druhé strany 
k přechodu k ní nebo požadovat od nich jiné služby před ukončením této Smlouvy, a to 
pod sankcí smluvní pokuty ve výši stanovené dle čl. 7 této Smlouvy. Tímto ustanovením 
není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, a to ani 
v případě, že náhrada škody přesahuje smluvní pokutu.

9. Záruka
9.1 Záruční doba za správnost Výsledků Projektu je jeden (1) rok s tím, že tato záruční doba 

počíná běžet ode dne předání daných Výsledků Projektu dle dílčích smluv dle článku 
2 odst. 2.4 této Smlouvy.

9.2 Záruka se vztahuje na výsledky řešení dle jednotlivých Projektů jako takové a současně 
i na veškeré údaje v dokumentaci, zejména na ty, které se týkají konstrukce, výroby, 
programování a aplikace výsledků. Každá smluvní strana odpovídá za řádné a svědomité 
přezkoušení jejích údajů a rovněž tak za dodržení uznávaných pravidel techniky 
a elektroniky.

9.3 Správnost Výsledků Projektu a související dokumentace, které nebyly při přezkoušení 
zjevné, mohou být reklamovány kdykoliv v průběhu záruční doby dle odst. 9.1 tohoto 
článku Smlouvy.

9.4 Vykazují-li Výsledky Projektu nebo související dokumentace nesprávnosti (dále jen „vada" 
nebo ,,vady“), je každá smluvní strana oprávněná požadovat odstranění vady od smluvní 
strany, která výsledky řešení předala, nebo zmírnění vady, to vše bez omezení nároku na 
náhradu případné škody.

9.5 V případě, že budou jednotlivým odpovědným smluvním stranám vady známy, zavazují se 
bez průtahů o tom informovat ostatní smluvní strany a zjištěné vady ihned a na své náklady 
odstranit.

9.6 Pro části řešení, opravené dle odst. 9.4 tohoto článku Smlouvy, začíná běžet nová roční 
záruční doba jednoho (1) roku.

9.7 Promlčecí doba pro vymáhání práv z vadného plnění a nároku na náhradu škod činí jeden 
rok a počíná datem oznámení předmětné vady odpovědné smluvní straně.

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

7



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

10. Pojištění

10.1 Všechny smluvní strany jsou povinny na požádání ostatních smluvních stran předložit 
doklad o příslušném pojištění o odpovědnosti za škodu.

11. Doba trvání smlouvy a její ukončení
11.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

11.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními 
stranami.

11.3 Řádné ukončení dílčích Projektů v rámci této Smlouvy nastává dnem, kdy dojde 
k řádnému předání a převzetí výsledků řešení dle Specifikací uvedených v jednotlivých 
dílčích smlouvách, a to na základě Předávacího protokolu podepsaného smluvními 
stranami.

11.4 Smluvní strany mají právo odstoupit od dílčí smlouvy na řešení Projektu v případě, když 
se zjistí, že cíl výzkumu a vývoje v dotčeném Projektu není dosažitelný. Nestanoví-li dílčí 
smlouva jinakyjednotlivésmluvní strany se pro tento případ zavazují ostatním dotčeným 
smluvním stranám nahradit dosud vzniklé prokázané více náklady, a to ke dni ukončení 
dílčí smlouvy.

11.5 Každá smluvní strana má právo tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodů. 
V takovém případě činí výpovědní lhůta jeden (1) měsíc a smluvní strana, která smlouvu 
vypověděla, nemá nárok na úhradu jakýchkoli nákladů, vzniklých v souvislosti 
s ukončením této smlouvy. Smluvní strany jsou však povinny si vypořádat vzájemné 
závazky, prokazatelně existující k datu uplynutí výpovědní lhůty.

12. Závěrečná ujednání

12.1 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
smluvních ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout si vzájemnou součinnost 
pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým 
ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává 
ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. 
To samé platí i pro případ smluvní mezery.

12.2 Změny nebo doplnění této Smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného 
všemi smluvními stranami.

12.3 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem ve znění pozdějších 
předpisů.

8



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU

12.4 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy 
následků vyplývajících z této skutečnosti.

12.5 Práva a povinnosti z této Smlouvy nepřecházejí na případné právní nástupce smluvních 
stran.

12.6 Tato Smlouva je sepsána v šesti (6) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá 
jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Dašicích dne

DIGITECH ČR, spol. s r.o.
Durychovav101/66 

Praha 4, P§C 142 00 
IČ: 25784021, DIC: CZ25784021 

T.... ............................. 
www.digitech.cz

Z a  03L 28IZ?
V Pardubicích d n e .................

...................................
......... ..... ........ .................... 

.........

Univerzita Pardubice
532 10 Pardubice. Studentská 95

9

http://www.digitech.cz

